



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO: 22.232/2018

SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - PE. 13/2020

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1 - COTA EXCLUSIVA	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO – isento de óleo, baixo nível, capacidade 40 litros, 120 libras, potência 1,0 HP, de 6 a 8 pés – 220 V ou Bivolt	UNIDADE	2	R\$ 3.749,00	R\$ 7.498,00
2 - COTA EXCLUSIVA	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS – tipo LED com fio. Alimentação 220 V ou bivolt.	UNIDADE	1	R\$ 675,30	R\$ 675,30
3 - COTA EXCLUSIVA	APARELHO DE RAO X ODONTOLÓGICO – instalação coluna móvel; modo de operação digital; possui unidade de comando programável; faixa de tensão (Kvp) de 01. Alimentação 220 V ou bivolt.	UNIDADE	2	R\$ 5.999,90	R\$ 11.999,80
4 - COTA EXCLUSIVA	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO – Possui jato de bicabornato integrado; modo de operação digital; possui caneta/transdutor do ultra-som autoclavável; Alimentação 220 V ou bivolt.	UNIDADE	3	R\$ 2.030,00	R\$ 6.090,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

5 - COTA EXCLUSIVA	AMALGAMADOR, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO CAPSULAR, frequência 60, tensão alimentação bivolt, modelo batedor de cápsula, acabamento liso e arredondado, tempo de preparo de 0 30 SEG. Tipo movimento frequência movimento mínima 4000/elíptica, tamanho universal. 220 V ou bivolt.	UNIDADE	1	R\$ 932,65	R\$ 932,65
6 - COTA EXCLUSIVA	JATO DE BICABORNATO - Possui base metálica para estabilidade; caneta autoclavável; possui desumidificador; possui filtro de ar com drenagem automática.	UNIDADE	1	R\$ 565,10	R\$ 565,10
TOTAL					R\$ 27.760,85